
 

 

Obchodní akademie, Střední pedagogická škola,  
Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky, s. r. o. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Období školního vyučování SOŠ 

• 1. pololetí 4. 9. 2023 – 31. 1. 2024 

• 2. pololetí 1. 2. 2024 – 28. 6. 2024 
 
Období školního vyučování VOŠ 

• zimní období 1. až 3. ročník 4. 9. 2023 – 31. 1. 2024 

• letní období 1. až 2. ročník 1. 2. 2024 – 28. 6. 2024 

• letní období 3. ročník 1. 2. 2024 – 6. 6. 2024 
 
Prázdniny 

• podzimní prázdniny SOŠ 23. – 27. 10. 2023 

• vánoční prázdniny SOŠ a VOŠ 21. 12. 2023 – 2. 1. 2024 

• pololetní prázdniny SOŠ   2. 2. 2024 

• jarní prázdniny SOŠ 19. – 25. 2. 2024 

• velikonoční prázdniny SOŠ 28. 3. 2024 

• hlavní prázdniny 29. 6. – 1. 9. 2024 
 

 
 

V Hradci Králové dne   31. 8. 2023 

  

ROČNÍ  
RÁMCOVÝ PLÁN  
pro školní rok 2023/2024 
 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 2 

 

OBSAH 
 
1. Obory vzdělání ..........................................................................................................................................................3 

2. Přehled tříd ................................................................................................................................................................3 

3. Rozdělení funkcí .......................................................................................................................................................4 

4. Pracovní skupiny ......................................................................................................................................................5 

5. Organizace školního roku - SOŠ ............................................................................................................................6 

6. Organizace školního roku - VOŠ ............................................................................................................................6 

7. Maturitní zkoušky ......................................................................................................................................................7 

8. Absolutoria .................................................................................................................................................................8 

9. Ostatní zkoušky ........................................................................................................................................................8 

10. Přijímací řízení ..........................................................................................................................................................8 

11. Praxe žáků SOŠ .......................................................................................................................................................8 

12. Propagace školy .......................................................................................................................................................9 

13. Sportovní a kulturní akce .........................................................................................................................................9 

14. Školní sbor MIRTILLI ............................................................................................................................................. 10 

15. Charitativní akce ..................................................................................................................................................... 10 

16. Akce EVVO .............................................................................................................................................................. 10 

17. Ostatní akce ............................................................................................................................................................ 10 

18. Maturitní ples ........................................................................................................................................................... 10 

19. Exkurze .................................................................................................................................................................... 10 

20. Soutěže a projekty .................................................................................................................................................. 11 

21. Schůzky s rodiči,  se školskou radou, studentským parlamentem a porady ................................................. 12 

22. Jazyková škola s právem SJZ - kurzy, zkoušky ................................................................................................. 12 

23. Integrovaná tematická výuka ................................................................................................................................ 13 

 
 
 
 
 
 
 
  

 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 3 

 

1. Obory vzdělání 

 

Denní forma vzdělávání SOŠ 
78-42-M/02  Ekonomické lyceum  
63-41-M/02  Obchodní akademie 
75-31-M/01  Předškolní a mimoškolní pedagogika 
 
Kombinovaná forma vzdělávání VOŠ 
75-31-N/03   Předškolní a mimoškolní pedagogika 
 
 

2. Přehled tříd 
 

Střední odborná škola 
 

 
 
Vyšší odborná škola 

 
 
 
 
 
 

 
SOŠ 
A  – obor vzdělání Ekonomické lyceum a Obchodní akademie 
B  – obor vzdělání Obchodní akademie 
D   – obor vzdělání Předškolní a mimoškolní pedagogika 
 
VOŠ 
E  – kombinovaná forma vzdělávání – Předškolní a mimoškolní pedagogika 

Třída Třídní učitel 

1. A Mgr. Marek Bílý 

1. D Mgr. Jana Hayes 

2. A Mgr. Tomáš Radoň 

2. B Mgr. Šárka Hochmanová 

2. D Mgr. Iva Urbanová 

3. A 
 

Mgr. Zdeněk Čapek 

3. D Mgr. Tomáš Borůvka, MBA 

4. A 
 

Mgr. Věra Dvořáková 

4. B Ing. Romana Janků 

4. D Mgr. Olga Tillová 

Třída Vedoucí učitel 

1. E 
 

Mgr. Dita Müllerová, Ph.D. 

2. E 
 

Mgr. Dita Müllerová, Ph.D. 

3. E 
 

Mgr. Dita Müllerová, Ph.D. 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 4 

 

 

3. Rozdělení funkcí 

 

Funkce Jméno a příjmení 

Ředitelka školy PaedDr. Eva Petřikovová 

Zástupce statutárního orgánu Ing. David Müller 

Zástupce ředitelky  
pro pedagogickou oblast 

Mgr. Tomáš Borůvka, MBA  SOŠ 

Mgr. Dita Müllerová, Ph.D. VOŠ 

Koordinátor informačních  
a komunikačních technologií 

Ing David Müller 

Školní metodik prevence  Mgr. Iva Urbanová 

Výchovný poradce Mgr. Zdeněk Čapek 

Koordinátor ŠVP Mgr. Tomáš Borůvka, MBA   

Pověřenec pro ochranu 
osobních údajů (DPO)  

JUDr. Vladimír Rejmont 

Pověřená osoba pro ochranu 
oznamovatelů 

Ing. David Müller 

Vedoucí odborné praxe SOŠ 
PMP 

Mgr. Olga Tillová 

Vedoucí odborné praxe SOŠ EK Mgr. Tomáš Radoň 

Vedoucí odborné praxe VOŠ Mgr. Olga Tillová 

Kariérový poradce SOŠ a VOŠ Mgr. Dita Müllerová, Ph.D. 

Kontrola třídních knih Milena Bonhardová 

Garanti pro vlastní hodnocení 
školy  

Mgr. Dita Müllerová, Ph.D. 

Mgr. Lenka Koutná 

Školská rada  JUDr. Josef Matyáš 

Zdravotník školy Mgr. Marek Bílý 
Mgr. Jana Hayes 

Garant EVVO 
Mgr. Tomáš Borůvka, MBA 
Mgr. Ondřej Karásek 

Garant výuky ke zdravému 
životnímu stylu 

Mgr. Jana Hayes 

Garant výuky ochrany člověka 
při mimořádných situacích  
a první pomoci 

Mgr. Ondřej Karásek 

Správce Facebooku Mgr. Zdeněk Čapek 

Správce Instagramu Mgr. Iva Urbanová 

Redaktor www stránek Mgr. Tomáš Borůvka, MBA 

Propagace školy 

Ing. David Müller 

Mgr. Dita Müllerová, Ph.D. 

učitelé 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 5 

 

4. Pracovní skupiny 

 
a) Předmětové komise 
 
Českého jazyka 
Předseda: Mgr. Zdeněk Čapek 
Členové:  Mgr. Šárka Hochmanová, Mgr. Iva Urbanová,  
 
Anglického jazyka 
Předsedkyně: Mgr. Lenka Koutná 
Členové:     Mgr. Dita Müllerová, Ph.D., Neil Hayes, Mgr. Jana Hayes,  

 Mgr. Alena Křížová, Mgr. Andrea Pršalová, Mgr. Tomáš Radoň 
                                  
Dalších cizích jazyků  
Předsedkyně: Mgr. Pavlína Marková 
Členové:  Mgr. Čapek Zdeněk, Mgr. Monika Řezníčková,  
 Mgr. Dita Müllerová, Ph.D., Mgr. Tillová Olga  
                
Odborných předmětů  
Předsedkyně: Milena Bonhardová 
Členové:  Ing. Romana Janků, Ing. Pavel Hanuš 
 
Matematiky a informatiky  
Předsedkyně: Mgr. Věra Dvořáková 
Členové:  Milena Bonhardová, Mgr. Aleš Horáček, Bc. Kateřina Kafková,  

Ing. David Müller 
 
Přírodovědných předmětů a tělesné výchovy 
Předseda: Mgr. Jana Hayes 
Členové:  Mgr. Marek Bílý, Mgr. Ondřej Karásek 
 
Odborných předmětů PMP 
Předseda: Mgr. Olga Tillová 
Členové:  Mgr. Marek Bílý, Mgr. Tomáš Borůvka, MBA, Mgr. Monika Davidová, 

Jolana Brannyová, MgA., Mgr. Jana Hayes, Bc. Zuzana Janáková,  
 DiS., Mgr. Iva Urbanová, Mgr. Lucie Vítová 
 
Společenských věd 
Předsedkyně: Mgr. Iva Urbanová 
Členové: Mgr. Marek Bílý, Mgr. Šárka Hochmanová, Mgr. Tomáš Radoň,  

Mgr. Olga Tillová,  
  
       
 
b) Plesový výbor 

 
Garanti: Mgr. Věra Dvořáková, Ing. Romana Janků, Mgr. Olga Tillová 
 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 6 

 

5. Organizace školního roku - SOŠ 

 
Období školního vyučování SOŠ 

• 1. pololetí 4. 9. 2023 – 31. 1. 2024 

• 2. pololetí 1. 2. 2024 – 28. 6. 2024 
 
Prázdniny 

• podzimní prázdniny SOŠ 23. – 27. 10. 2023 

• vánoční prázdniny SOŠ a VOŠ 21. 12. 2023 – 2. 1. 2024 

• pololetní prázdniny SOŠ   2. 2. 2024 

• jarní prázdniny SOŠ 19. – 25. 2. 2024 

• velikonoční prázdniny SOŠ 28. 3. 2024 

• hlavní prázdniny 29. 6. – 1. 9. 2024 
 
 

6. Organizace školního roku - VOŠ 

 
Období školního vyučování VOŠ 

• zimní období 1. až 3. ročník 4. 9. 2023 – 31. 1. 2024 

• letní období 1. až 2. ročník 1. 2. 2024 – 28. 6. 2024 

• letní období 3. ročník 1. 2. 2024 – 6. 6. 2024 
 

• zimní období:  
 1.-3. ročník  

- výuka / řízené konzultace 4. 9. 2023 – 6. 1. 2024 
- zkouškové období (3 týdny) 

- řádné termíny 8. – 31. 1. 2024 
- 1. opravné termíny do 29. 2. 2024 
- 2. komisionální opravné termíny do 30. 4. 2024 

 

• letní období:  
 1.-2. ročník  

- výuka / řízené konzultace 1. 2. – 8. 6. 2024 
- sportovní kurz (1 týden) jaro 2024 - bude upřesněno 
- odborná pedagogická praxe souvislá (1 týden) jaro 2024 - bude upřesněno 
- zkouškové období (3 týdny) 

- řádné termíny 10. – 28. 6. 2024 
- 1. opravné termíny do 30. 9. 2024 
- 2. komisionální opravné termíny do 31. 10. 2024 

 
 3. ročník 

− výuka / řízené konzultace  1. 2. – 4. 5. 2024 

− odborná pedagogická praxe souvislá (3 týdny) 5. – 23. 2. 2024 

− zkouškové období (3 týdny) 6. – 25. 5. 2024 

− absolutorium 4. – 6. 6. 2024 
 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 7 

 

7. Maturitní zkoušky 
 

Maturitní zkoušky v řádném jarním termínu (maturanti školního roku 2023/2024) 

podání písemné přihlášky žáků k MZ  1. 12. 2023 
jmenování zkušební komise pro ústní zkoušky do 31. 3. 2024 
odevzdání seznamu literatury 30. 4. 2024 
ukončení klasifikace za 4. ročník – klasifikační porada EL, OA a PMP 23. 4. 2024 
   
  

 Termíny společné části maturitní zkoušky: jarní zkušební období 
 - písemné práce z ČJ a literatury a AJ  duben 2024          bude stanoveno – Cermat 
 - didaktické testy ČJ, AJ                        květen 2024 

 
 
 Termíny profilových maturitních zkoušek: jarní zkušební období květen - červen 2024 

 
4. A  Ekonomické lyceum  počet žáků 23 
 - zodpovídá Mgr. Věra Dvořáková 
 - obhajoba maturitní práce                                                                   16. 5. 2024 
 - profilová část MZ                                                       17. – 22. 5. 2024 
  
4. B  Ekonomické lyceum a obchodní akademie  počet žáků 11 
 - zodpovídá Ing. Romana Janků 
 - maturitní zkouška z odborných předmětů            duben 2024 
 - profilová část MZ                                                       23. – 24. 5. 2024 
 
4. D  Předškolní a mimoškolní pedagogika   počet žáků 30 
 - zodpovídá Mgr. Olga Tillová 
 - obhajoba maturitní práce                                                                27. 5. 2024 
 - profilová část MZ                                                     28. 5. – 3. 6. 2024 
 
 

Slavnostní předání maturitního vysvědčení                                                           6. 6. 2024
  
 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 8 

 

8. Absolutoria 
 

Absolutoria v řádném jarním termínu (absolventi školního roku 2023/2024) 

jmenování zkušební komise pro ústní zkoušky do 31. 3. 2024 
zkouškové období  6. – 25. 5. 2024 
informační schůzka k absolutoriu 24. 5. 2024 
přípravný týden k absolutoriu 27. – 31. 5. 2024 
absolutorium 4. – 6. 6. 2024 

 

 

 

9. Ostatní zkoušky 

• Státní zkouška z písemné a elektronické komunikace                květen 2024
  

10. Přijímací řízení 

 

zveřejnění kritérií na webu školy 31. 1. 2024 
podání přihlášek k rukám ředitelky 1. 3. 2024 
jednotné přijímací zkoušky duben 2024 
školní přijímací zkouška PMP duben 2024 
 

11. Praxe žáků SOŠ 

 

Odborná praxe 

OA 2. ročník – 2 týdny duben - květen 2024 
  3. ročník – 2 týdny duben 2024 
 
EL 3. ročník – 2 týdny duben 2024 
   
PMP 1. ročník – 2 týdny květen 2024 
  2. ročník – 3 týdny duben - květen 2024 
  3. ročník – 2 týdny + 1 týden o prázdninách duben - srpen 2024 
  4. ročník – 2 týdny  listopad 2023 
 

Učební praxe 

PMP 3. ročník – stanovena na středu  
 - MŠ Slunečnice, MŠ Lužická, MŠ Třebechovická, MŠ Věkoše 
   MŠ Třebechovická, odloučené pracoviště Slatina, MŠ Štechova,  
   MŠ Štefcova, MŠ Čajkovského 
 

  4. ročník – odborné exkurze a učební praxe v ŠD ZŠ SNP HK. 
 
 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 9 

 

12. Propagace školy 

 

Prezentace středních škol 

• Rychnov nad Kněžnou 22. – 23. 9. 2023 

• Trutnov 6. – 7. 10. 2023 

• Hradec Králové 20. – 21. 10. 2023 

• Hitparáda škol – ENTERIA ARENA Pardubice 10. 11. 2023 
 

Den otevřených dveří 

• budova školy 25. 11. 2023 a 13. 1. 2024 
 
 

13. Sportovní a kulturní akce 
 

sportovní    

• metodický kurz / metodické dny 4.D září - říjen 2023 

• lyžařský kurz 1.D  leden – únor 2024 

• sportovní kurz VOŠ březen - duben 2024 

• kurz bruslení SOŠ průběžně 

• kurz plavání SOŠ a VOŠ průběžně 
 
 

kulturní 
 

• výstava studentských prací PMP únor – červen 2024 

• divadelní představení v AJ 1x za školní rok 

• vánoční akademie / charitativní vánoční trhy 20. 12. 2023 

• filmové představení 1x za školní rok 

• divadelní představení 2x za školní rok 

• Parlament ČR jaro 2024 
 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 10 

 

besedy 

• Holky z Venuše – kluci z Marsu SOŠ září - listopad 2023 

• Hudební seminář Prof. Jenčkové SOŠ – PMP jaro 2024 

• PČR – Děti v pasti sociálních sítí SOŠ jaro 2024  

• besedy na aktuální témata SOŠ a VOŠ průběžně 
ostatní 

• přípravný a adaptační jazykový kurz                1.A + 1.D 3. – 8. 9. 2023 
 
 

14. Školní sbor MIRTILLI 
 

• koncertní vystoupení  průběžně 
 

15. Charitativní akce 
 

• Charitativní vánoční trhy 20. 12. 2023 
 

16. Akce EVVO 
 

• Problémově koncipovaná výuka průběžně 

• Učební praxe a odborná praxe průběžně 

• Žákovské projekty a jejich prezentace (problémové úkoly a situace  
propojené s EVVO) průběžně 

• Tematické dny průběžně 

• Externí výukové a vzdělávací programy průběžně 

• Kurzy, semináře aj. průběžně 

• Spolupráce s orgány veřejné správy, státními a nestátními organizacemi,  
s rodiči průběžně  

 

17. Ostatní akce 

• Maturitní kurz pro 4. ročníky (Inovativní vzdělávání žáků v SŠ)  
        září 2023 – duben 2024  

    

18. Maturitní ples 

• Kongresové centrum Aldis  16. 2. 2024 
 

19. Exkurze 

• Studijní vědecká knihovna Hradec Králové (Knihovna města HK) dle dohody 

• Vazební věznice Hradec Králové  jaro 2024 

• Setkání národů  listopad 2023 

• Muzeum východních Čech v Hradci Králové průběžně 

• Odborná exkurze do zahraničí  březen – duben 2024 

• Planeta Země 3000  květen 2024 
   



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 11 

 

                                                                                                             

20. Soutěže a projekty 

 
a) soutěže 

• Pedagogická poema  listopad 2023  

• Soutěž v grafických disciplínách 2. a 3. ročník únor 2024 

• Soutěž v grafických disciplínách 1. ročník květen 2024 

• Krajská soutěž v grafických disciplínách 2. a 3. ročníky březen 2024 

• Matematická soutěž – Klokan  březen 2024 

• Angličtinář roku   leden 2024 

• Olympiáda v ČJ – školní kolo  leden 2024 

• Olympiáda v ČJ – okresní a krajské kolo březen – duben 2023   

• Olympiáda v AJ – školní kolo  prosinec 2023 

• Olympiáda v AJ – okresní a krajské kolo únor - březen 2024   

• Olympiáda v AJ – školní kolo  prosinec 2023 

• Olympiáda v AJ – okresní a krajské kolo únor - březen 2024   

• Olympiáda v NJ – školní kolo  prosinec 2023 

• Olympiáda v NJ – okresní a krajské kolo únor - březen 2024   

• Středoškolské sportovní hry  1. - 4. ročníky              září 2023 – květen 2024 

• SOČ - školní kolo  březen 2024 

• pěvecké soutěže  průběžně 
 

b) projekty v udržitelnosti 

• Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání  
v Kálovéhradeckém kraji II. 

• Zvyšování kvality školy   

• Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v KHK 

• Šablony SŠ a VOŠ I. a II. 
 
c) organizační zajištění 

• Olympiáda v AJ – okresní kolo  únor 2024 

• Olympiáda v NJ – okresní kolo  únor 2024 

• Divadelní představení pro děti MŠ a ZŠ – pohádky průběžně 
 
 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 12 

 

21. Schůzky s rodiči,  se školskou radou, studentským parlamentem 
a porady 

schůzky s rodiči: 

• třídní schůzky 1. a 4. ročník SOŠ od 17:00 hod. 12. 9. 2023 

• třídní schůzky SOŠ od 17:00 hod. 21. 11. 2023 

• třídní schůzky SOŠ  od 17:00 hod. 9. 4. 2024 
 
schůzky školské rady:  dle dohody 
 
schůzky se studentskou radou:  dle potřeby 

 
porady vedení: pondělí od 13:00 hod. (1x za 14 dní) 
 
pedagogické rady: 
 

• přípravná porada od 09:00 h 28. 8. 2023 

• úvodní pedagogická rada od 10:00 h  31. 8. 2023 

• 1. pedagogická rada od 15:15 h 21. 11. 2023 

• 2. pedagogická rada od 15:15 h 23. 1. 2024 

• 3. pedagogická rada 1.-3. r. od 15:15 h 9. 4. 2024 

• pedagogická rada pro MAT od 15:15 h 23. 4. 2024 

• 4. pedagogická rada od 15:15 h 20. 6. 2024 
 
           Podklady k pedagogické radě odevzdají jednotliví vyučující 24 hodin předem. 
 

 

22. Jazyková škola s právem SJZ - kurzy, zkoušky 

• Jazykové kurzy 
- anglický jazyk pro žáky školy 

  

• Zkoušky Cambridge - FCE  (Mgr. Lenka Koutná, Mgr. Alena Křížová) 
- podzim 2023 
- jaro 2024 (dle zájmu studentů a oficiálních termínů British Centre) 
 
 

• Zkoušky k mezinárodním certifikátům RJ  (Mgr. Zdeněk Čapek) 
- jaro 2024 

 

 

• Státní jazykové zkoušky (Mgr. Tomáš Radoň) 
- základní: písemná část                                       dle harmonogramu MŠMT 
- všeobecná: písemná část                                            dle harmonogramu MŠMT 

 
 
 

 



Rámcový plán pro školní rok 2023/2024  strana 13 

 

23. Integrovaná tematická výuka 

 

 

Den s prvky ochrany člověka za mimořádných událostí, nácvik 1. pomoci, BESIP 

Ročník: 1. – 4. r. SOŠ + 1. – 3. r. VOŠ Termín: září – červen 

Garant: Mgr. Ondřej Karásek 
Mgr. J. Hayes 

Předměty: BI, CHE, FYZ, ZPV 

Obory: Ekonomické lyceum, Předškolní a mimoškolní pedagogika, Obchodní akademie 

 

Integrace jedince do společnosti - společné vzdělání 

Ročník: 1. – 4. ročník Termín: září – červen 

Garant: Mgr. O. Tillová 
Mgr. M. Davidová 

Předměty: UPR, PED, HVM, VVM, TV, TVM, 
PSY, ODV, LJP 

Obory: Ekonomické lyceum, Předškolní a mimoškolní pedagogika, Obchodní akademie 

 

Finanční gramotnost 

Ročník: 1. – 4. ročník Termín: září – červen 

Garant: Ing. R. Janků 
Ing. P. Hanuš 
Mgr. M. Bílý 
Mgr. V. Dvořáková 
Mgr. J. Kotlář 

Předměty: EK, ÚČ, PR, ON, M 

Obory: Ekonomické lyceum, Předškolní a mimoškolní pedagogika, Obchodní akademie 

 

Multikulturní výchova – Setkání národů  

Ročník: 1. - 4. ročník Termín: listopad  

Garant: Mgr. M. Bílý Předměty: ON, ZSV, EK, PR 

Obory: Ekonomické lyceum, Předškolní a mimoškolní pedagogika, Obchodní akademie 

 

Tradice ve výuce – Vánoční akademie a charitativní vánoční trhy   

Ročník: 1. - 4. ročník PMP Termín: 20. prosince 2023 

Garant: Mgr. T. Borůvka, MBA 
Bc. Zuzana Janáková, DiS. 

Předměty: AJ, HVM, TVM, VVM, ODV, LJP, PSY, 
ČJ 

Obory: Předškolní a mimoškolní pedagogika 

 

Environmentální výchova 

Ročník: 1. - 3. ročník Termín: září - červen 

Garant: Mgr. Ondřej Karásek Předměty: CH,  FY, BI 

Obory: Ekonomické lyceum, Předškolní a mimoškolní pedagogika, Obchodní akademie 

 

Společenská kultura 

Ročník: 1. - 3. ročník Termín: prosinec a červen  

Garant: Mgr. M. Davidová 
Mgr. M. Bílý 

Předměty: PED, SPK 

Obory: Ekonomické lyceum, Předškolní a mimoškolní pedagogika, Obchodní akademie 

 
 


